#### NOTÆ.

eono, qui posthac Cartaginensis episcopus fuit, idecirco reprehensa esset. Donati schisma adversus ipsum fovi. Theodoreus Donatistis omnibus attribuit, quod soli Circumcelliones, sive Circuitores, amenti furore patrarent, se martyrii praetextu precipites dando. Melius Epiphanius, hæres. 59, scribit Donatistas, ut et Catharos, ab Ecclesia segregatos esse, quod lapsos communione ex toto arcerent. Theodoreus addit eos Ariano errori consensisse. Verum, licet Hilarius in Fragm. narret, Donatistas cum Eusebianis Philippopolim convenisse, nonnullaque Donatus, Hieronymo teste, scripserit in lib. *De Spiritu sancto*, Arii doctrinæ consentanea: attamen Augustinus lib. *De hæres.* fatetur, Donatistarum multitudinem in ejusmodi errorem intentam non esse, nec quemquam ex eis reperiri, qui Donatum hoc sensisse noverit. Græci vulgo cœspitant, ubi res Latinorum tradunt, ut Latini, cum res Græcorum. Sic Timotheus Pelagianos Manichæismi reos facit; cum, si ἀπάθειαν demas, quam utrique ostentarent, nihil inter ipsos commune fuerit. Sed eodem modo Joannes Antioch. cum suis Cyrilum accusarat, quod favaret Pelagianis, qui et Euchetae, et Enthusiastæ nominantur, inquiunt: quam vero Euchetae a Pelagianis discrepant, excepta rursus ἀπάθειᾳ, compertum est eruditis. Ad Manichæos proprius accessisse Massalianos ostendimus.

(68) Timotheus semel iterumque Lampetianis jungit, ut ex Maximo in c. 6 Dionys. *De eccl.*

C Hier. Sophronius, epist. ad Serg. Lampetium τῶν Μαρκιανιστῶν (leg. Μαρκιανιστῶν) ἔξαρχον, *Marcianistarum antesignanum* facit. Photius itidem cod. 52, ubi alia tradit, quæ hic recitare non refert. Addit eum scripsisse librum, cuius titulus esset Διαθήκη, *Testamentum*, quod Severus presbyter, qui postea Antiochenam sedem invasit, consolari, atque Alphium Rhinocoruræ episcopum a Timotheo Alexandriæ episcopo (Monophysita) depositum esse, quia defensionem illius suscepérat. Lampetius itaque Marciano, qui sub Justiniano I innotuit, antiquior est, et quinto saeculo vixit. Noster ait, *Lampetianos quædam sentire quæ affinia sunt eorum, qui Aeriani nominantur.* Emendo, τὸν Αεριανῶν, qui Aeriani, quorum mores Lampetius amulatus sit. Nam Aerius et Eustathius Sebastianus a Massalianis non valde dissidebant. Quinimo, juxta Philastrium, Aeriani in Pamphylia proguati sunt, in qua Massaliani invaluerent. Quocirea ad hoc caput dixi pertinent, quæ emendator cod. S. Hil. capiti *De Monotheletis* per oscitantiam adjecit de Eustathianis. Nam quæst. Anastas. 80, Eustathiani Lampetianis et Massalianis accensentur: *Quidam jejunant, inquit, in Sabbato et Dominica secundum doctrinam Εὐσταθιανῶν καὶ Μαρκιανιστῶν* (emend. ex mss. Μαρκιανιστῶν), Λαμπετιανῶν, καὶ Μασσαλιανῶν, *Eustathianorum, Marcianistarum, Lampetianorum et Massalianorum.* Eustathium Aerio recentiore nonnumdi reperi.